

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania pn. „Platforma do badań farmakogenetycznych”
– sprawa nr 57/PN/2022/ZS

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ, pozycji VI, VII i VIII - Zamrażarka laboratoryjna głębokiego mrożenia i Komora laminarna – II klasa bezpieczeństwa.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie w/w pozycji do oddzielnej części.

Prośbę swoją motywujemy tym, iż producent którego reprezentujemy oferuje wyłącznie aparaty wymienione w pozycjach od I do V.

Jako bezpośredni przedstawiciel producenta oferujemy wyłącznie produkty z jego oferty.

Brak zgody Zamawiającego uniemożliwi nam przystąpienie do postępowania.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody.*

Pytanie nr 2

Dotyczy rozdziału XX SWZ, ustęp 2 -sprzęt z pozycji od I do V.

Zamawiający zapisał:

„Wykonawca który zaoferuje:

24 – miesięczny okres gwarancji otrzyma - 5 pkt.

36 – miesięczny okres gwarancji otrzyma - 10 pkt.

48 – miesięczny okres gwarancji otrzyma - 20 pkt.”

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie sprzętu z minimalnym okresem gwarancji wynoszącym 12 miesięcy. Producent sprzętu którego reprezentujemy, w cenie sprzętu oferuje 12 miesięcy gwarancji. Przedłużenie gwarancji o następne 12 miesięcy znacznie by podniosło cenę oferty, a w przypadku niektórych aparatów wymienionych w postępowaniu, takie przedłużenie gwarancji jest niemożliwe do zaoferowania.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody.*

Pytanie nr 3

Dotyczy wzoru umowy, §2, ustęp 5, podpunkt e)

Zamawiający zapisał:

„dostarczenia wraz z przedmiotem umowy instrukcji obsługi w języku polskim oraz paszportu technicznego;”

Zwracamy się z prośbą o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„dostarczenia wraz z przedmiotem umowy instrukcji obsługi w języku polskim lub angielskim oraz paszportu technicznego;”

Prośbę naszą motywujemy tym, iż producent którego reprezentujemy, oferuje instrukcję obsługi wyłącznie w języku angielskim. Tłumaczenie instrukcji na język polski wpłynęłoby znacznie na cenę końcową oferty.

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę.*

Pytanie nr 4

Dotyczy wzoru umowy, §2, ustęp 10

Zamawiający zapisał:

„Wykonawca oświadcza, że urządzenia (przedmiot umowy), spełniają wszelkie wymagania jakościowe i normy obowiązujące dla tego rodzaju urządzeń oraz wymogi przewidziane obowiązującymi przepisami, w tym w szczególności zostały wprowadzone do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 roku o wyrobach medycznych, są oznakowane znakiem CE oraz posiadają deklaracje zgodności”

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Wykonawca oświadcza, że urządzenia (przedmiot umowy), spełniają wszelkie wymagania jakościowe i normy obowiązujące dla tego rodzaju urządzeń oraz wymogi przewidziane obowiązującymi przepisami, w tym w szczególności zostały wprowadzone do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 roku o wyrobach medycznych, są oznakowane znakiem CE oraz posiadają deklaracje zgodności – **o ile wymóg ten dotyczy**”

Sprzęt wymieniony w pozycjach od I do V służy bowiem tylko i wyłącznie do badań naukowych. Stąd też nie można go klasyfikować jako medyczny. Prawo nie nakłada obowiązku na sprzedawcę posiadania dopuszczenia do obrotu w odniesieniu do sprzętu służącego do badań naukowych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż par 2 ust 10 projektu umowy otrzymuje następujące brzmienie: „Wykonawca oświadcza, że urządzenia (przedmiot umowy), spełniają wszelkie wymagania jakościowe i normy obowiązujące dla tego rodzaju urządzeń oraz wymogi przewidziane obowiązującymi przepisami, w tym w szczególności zostały wprowadzone do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 roku o wyrobach medycznych, są oznakowane znakiem CE oraz posiadają deklaracje zgodności o ile wymóg ten dotyczy danego urządzenia zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa”.

Pytanie nr 5

Dotyczy wzoru umowy, §4, ustęp 5, podpunkt 2) i 3)

Zamawiający zapisał:

„2) wymiany urządzenia na nowe w przypadku trzykrotnej naprawy tego samego podzespołu
3) wymiany urządzenia na nowe w przypadku ujawnienia się wady w okresie gwarancji, powodującej konieczność dokonania istotnych napraw urządzenia, tj. w sytuacji, gdy wartość naprawy przekracza 40% wartości urządzenia.”

Prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„2) wymiany urządzenia **lub podzespołu** na nowe w przypadku trzykrotnej naprawy tego samego podzespołu
3) wymiany urządzenia **lub podzespołu** na nowe w przypadku ujawnienia się wady w okresie gwarancji, powodującej konieczność dokonania istotnych napraw urządzenia, tj. w sytuacji, gdy wartość naprawy przekracza 40% wartości urządzenia.”

Wymiana podzespołu na nowy podzespół powoduje skuteczną naprawę. Tylko w rzadkich przypadkach wymagana jest wymiana całego aparatu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i odpowiednio dostosuje zapisy projektu umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 6

Dotyczy wzoru umowy, §4, ustęp 6, podpunkt 1) i 2)

Zamawiający zapisał:

„Wykonawca zobowiązuje się do:

- 1) przystąpienia do naprawy urządzeń nie później niż w ciągu max. 48 godzin od momentu zgłoszenia,
- 2) naprawy gwarancyjnej urządzeń w czasie do 7 dni roboczych od momentu zgłoszenia”

Prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Wykonawca zobowiązuje się do:

- 1) ~~czas reakcji serwisu na zgłoszenie usterki wynosi max 72 godziny od momentu zgłoszenia przystąpienia do naprawy urządzeń nie później niż w ciągu max. 48 godzin od momentu zgłoszenia,~~
- 2) naprawy gwarancyjnej urządzeń w czasie do 18 dni roboczych od momentu zgłoszenia”

Prośbę naszą motywujemy tym, że opisane warunki napraw gwarancyjnych są charakterystyczne dla sprzętu medycznego. Sprzęt który chcielibyśmy zaoferować służy tylko do badań naukowych.

Producent którego reprezentujemy oferuje 72h czasu reakcji serwisu na zgłoszenie oraz naprawę do 18 dni roboczych. Aby móc spełnić opisane przez Zamawiającego warunki, musielibyśmy uwzględnić dodatkowy serwis w cenie oferty, co znacznie podniosłoby cenę końcową oferty.

Odpowiedź: ad 1) Zamawiający wyraża zgodę na wstawienie zapisu „czas reakcji serwisu na zgłoszenie usterki wynosi max 48 godziny od momentu zgłoszenia.
Odpowiedź ad. 2) Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 7

Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 5

Zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu płatności z „60 dni” na „30 dni”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i odpowiednio dostosuje zapisy projektu umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 8

Dotyczy wzoru umowy, §7, ustęp 1

Uprzejmie prosimy zmniejszenie kary wymienionej w ustępie 1 z 1% do 0,2%.

Prośbę swoją motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter umowy. W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy bowiem takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden zapis ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego. Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesadzając o czysto cywilistycznym stosunku jaki powstaje pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach projektu umowy w tym zakresie. Ponadto należy zauważyć, iż kary umowne mają charakter dyscyplinujący Wykonawców.

Pytanie nr 9

Dotyczy wzoru umowy, §7, ustęp 4, podpunkt a)

Wnosimy o usunięcie w/w podpunktu.

Wykonawca ma obowiązek wykonać naprawę gwarancyjną w określonym czasie.

Za brak naprawy w określonym czasie wykonawca zapłaci odpowiednie kary.

Kiedy wykonawca zacznie naprawę jest nieistotnym byleby naprawa została ukończona w przewidzianym terminie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia ich udostępnienia (przekazania).